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Recension

Systrar, väninnor, krigare och hjältinnor. Kvinnogestalter i litteratur och konst från antiken till i dag är en
välarbetad antologi om såväl bortglömda som välkända kvinnor. I upplysande kapitel analyseras verk från vitt
skilda språkområden, tidsepoker och genrer, exempelvis isländska sagor, antika epos och medeltida lyrik. Ett
återkommande tema är hur kvinnliga författare och konstnärer har ny- och omtolkat historiska och litterära
karaktärer för att uttrycka förhållanden i sin samtid. Genom att omgestalta berömdheter som Dido, Kleopatra
och Katarina av Medici eller genom att framhäva och fördjupa mindre bipersoner diskuterades frågor om
misogyni, kvinnors kreativa skapande, tal eller tystnad, subjektivitet och inflytande. Det är en smakfullt
illustrerad, intresseväckande, lärd och gedigen bok som dels visar bredden och djupet hos ofta förbisedda
kvinnliga gestalter, dels hur kvinnor genom historien skrivit sig in i en dialog med manliga författares
framställningar. Språkbruk och resonemang är akademiskt präglade, men presentationen är så lättillgänglig
och pedagogisk att läsaren inte behöver några specifika förkunskaper, utöver en viss allmänbildning och
beläsenhet. Förutom författarpresentationer finns även utförliga noter, en referenslista och register. Redaktören
Johanna Vernqvist är disputerad universitetslektor i litteraturvetenskap vid Linköpings universitet och de
övriga författarna kommer också huvudsakligen från det litteraturvetenskapliga fältet.

Helhetsbetyg: 4.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:
5 – Briljant
4 – Mycket bra
3 – Bra
2 – Ordinär
1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte
heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta
vänligen BTJ.
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